
 

                                                                                                                                                                                      

                                                                              

 

Valide este documento no site www.bequimao.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 202501079891243139596.  
O Município de Bequimão garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bequimao.ma.gov.br 1 

Quinta-feira, 12 de dezembro  de  2024               Nº IX – Edição  Online  N° 050                           Página 1 de 1                    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

PORTARIA ...........................................…01 

 
 

 

PORTARIA N°. 011/2025 

O Prefeito Municipal de Bequimão - MA, no uso de 

suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO, o que dispõe no Art. 53, inciso 

VI, da Lei Orgânica Municipal, que faculta ao 

Prefeito a delegação de competência e funções 

administrativas aos Secretários Municipais, 

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear nos Termos da Legislação Vigente 

o (a) Sr. (a) JOÃO DE CASTRO RIBEIRO, CPF 

031.184.653-20 para exercer o cargo de 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

DO MUNICIPIO DE BEQUIMÃO-MA. 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data da 

sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

DE-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bequimão - MA, 

07 de janeiro de 2025 

 

 

 

Antonio José Martins 
Prefeito de Bequimão. 

 

 

 

 

 

 

 
PORTARIA N°. 003/2025 

O Prefeito Municipal de Bequimão - MA, no uso de suas 

atribuições legais, 

CONSIDERANDO, o que dispõe no Art. 53, inciso VI, da 

Lei Orgânica Municipal, que faculta ao Prefeito a 

delegação de competência e funções administrativas aos 

Secretários Municipais; 

RESOLVE: 

Art. 1º-Nomear nos Termos da Legislação Vigente o (a) 

Sr. (a) ANTONIO DOS SANTOS MARTINS, CPF 

040.474.193-20, para exercer o cargo de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E URBANISMO 

SINFRA 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DE-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bequimão - MA, 02 de 

janeiro de 2025. 

          

 
Antonio José Martins 

Prefeito de Bequimão. 

07 de janeiro de  2025                       Ano  X – Edição  Online  N° 054                                 Página 1 de 1                    

SUMÁRIO 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

Conforme Lei Municipal nº 004, de 
14 de agosto de 2014 

 

 

202501075591243139596

http://www.bequimao.ma.gov.br/Autenticação

